ПРОТОКОЛ

публичных слушаний № 2
17 января 2017 года

                 зал заседания  местной

                                                                                                 администрации г.п. Чегем
Присутствовали: Жители городского поселения, коллектив МОУ «СОШ» № 1, № 2, № 3, № 4, Совет местного самоуправления городского поселения Чегем, Совет ветеранов городского поселения Чегем.

Председательствующий: З.А. Сабанов - глава городского поселения Чегем.

Секретарь: Карданова Р.А.

Эксперты: Бусленко Н.С.
Участники: 65 чел.

Участники, имеющие право на выступление: Бабугоев А.М., Кокова Е.А., Борукаева И.Б.
Повестка дня:
1. О принятии проекта решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Чегем Чегемского района КБР, принятый  17.12.2015 г.»

СЛУШАЛИ: О принятии проекта решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Чегем Чегемского района КБР, принятый  17.12.2015 г.»
(докладчик Шадов З.Х. – глава городского поселения Чегем).
          Сабанов З.А. - глава городского поселения Чегем - председатель публичных слушаний доложил, что в связи с внесением изменений в Федеральный Закон №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» на публичные слушания вынесено  решение Совета местного самоуправления № 21 от 27.12.2016 г. « О принятии проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Чегем Чегемского района КБР, принятый 17.12.2015г.».  Данное решение обнародовано путем  размещения на доске объявления в здании  местной администрации городского поселения Чегем,  Дворца культуры, МКОУ ДОД «ДСДЮ» и Центральной библиотеки,  для всеобщего обозрения и ознакомления в течение одного месяца. Проект решения прошел правовую экспертизу в прокуратуре Чегемского района.  Предлагаю выразить свое мнение по данному вопросу. Принимаются также письменные предложения и рекомендации.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Бабугоев А.М. - Предлагаю одобрить данный проект,  проект решения обсуждался на заседании Совета местного самоуправления. В связи с внесением изменений и дополнений  в Федеральный закон  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»  нам необходимо  привести в соответствие с Федеральным законом Устав городского поселения Чегем.
2. Кокова Е.А. -  Вносимый пункт 14 в часть 1 статьи 6 (Права органов местного самоуправления городского поселения Чегем на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений)   в Устав городского поселения соответствует действующему законодательству. Предлагаю согласиться и одобрить  проект.
3. Борукаева И.Б. – Я тоже поддерживаю выступления Бабугоева А.М. и Коковой Е.А.   одобрить и вынести данный проект на очередное заседание Совет местного самоуправления г.п. Чегем для принятия.

РЕШИЛИ:
1. Признать публичные слушания по проекту решения от 27.12.2016 г. № 21 « О принятии проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Чегем Чегемского района КБР, принятый 17.12.2015г.» состоявшимися.
2. Одобрить решение Совета местного самоуправления городского поселения Чегем №21   от 27.12.2016 г.  «О принятии проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Чегем Чегемского района КБР, принятый  17.12.2015 г.»

3. На основании настоящего протокола секретарю (Кардановой Р.А.) составить заключение о результатах публичных слушаний.

Председатель публичных слушаний

З.А. Сабанов

17.01.2017 г.

Секретарь

Р.А. Карданова

17.01.2017 г.